Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2025                                                                                              № 81-329

	пгт. Могойтуй

О результатах выборов депутатов Совета первого созыва
Могойтуйского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]по Центральному пятимандатному избирательному округу №3

На основании протокола Могойтуйской районной территориальной избирательной комиссии от 15 сентября 2025 года о результатах выборов депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа по Центральному пятимандатному избирательному округу №3.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Бадараева Баира Бальчиндоржиевича подано 171 голосов избирателей (11,78%)
- за Бальжинимаеву Марину Анатольевну подано 210 голосов избирателей (14,47%)
- за Барадиеву Светлану Кузьминичну подано 208 голосов избирателей (14,33%)
- за Будуева Эрдэма Мункожаргаловича подано 48 голосов избирателей (3,31%)
- за Дамдинжапова Бато Баторовича подано 112 голосов избирателей (7,72%)
- за Даширинчинова Арьяа Болотовича подано 329 голосов избирателей (22,67%)
- за Жигмитова Ниму Дашицыреновича подано 18 голосов избирателей (1,24%)
- за Изместьева Михаила Михайловича подано 131 голосов избирателей (9,03%)
- Лхамажапова Мунко Жамьяновича подано 98 голосов избирателей (6,75%)
- Оганесян Хорен Мовсесовича подано 107 голосов избирателей (7,37%)
По результатам выборов, зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа Даширинчинов Арьяа Болотович, Бальжинимаева Марина Анатольевна, Барадиева Светлана Кузьминична, Бадараев Баир- Бальчиндоржиевич, Изместьев Михаил Михайлович получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  В соответствии со статьей 82 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия

 			     постановляет:

1. Признать выборы депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа по Центральному пятимандатному избирательному округу №3 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранными депутатами Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа следующих зарегистрированных кандидатов:
- Даширинчинов Арьяа Болотович, 1994 года рождения, проживающий Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт.Могойтуй
- Бальжинимаева Марина Анатольевна, 1986 года рождения, проживающая Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт.Могойтуй
- Барадиева Светлана Кузьминична, 1957 года рождения, проживающая Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт.Могойтуй
- Бадараев Баир Бальчиндоржиевич, 1963 года рождения, проживающий Забайкальский край, Агинский район, пгт.Агинское
- Изместьев Михаил Михайлович, 1954 года рождения, проживающий Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт.Могойтуй
3. Разместить настоящее постановление на странице Могойтуйской
районной территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Известить зарегистрированных кандидатов, избранными депутатами Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа об их избрании.
Председатель комиссии			                                    Ц.Л.Абрамова
Секретарь комиссии                                                                        Ц.В.Раднаева